

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sarandi
Município de Sarandi
Registro de Preços Eletrônico - 34/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
31/05/2024 11:25	31/05/2024 17:00	11/06/2024 17:00	17/06/2024 08:59	17/06/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
31/05/2024 17:00	07/06/2024 17:00	12/06/2024 17:00	12/06/2024 17:01	03/06/2024 10:31	Ana Paula Ribeiro

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
09/06/2024 - 20:56:24	SOLICITAÇÃO ESCLARECIMENTO - PRAZO DE ENTREGA	12/06/2024 - 13:56:23

Dúvida: Boa tarde, Sr. Pregoeiro

Nossa empresa em interesse em participar do lote 03 do processo, contudo

Consta no TERMO DE REFERÊNCIA o seguintes parágrafo:

"7.2 PRAZO

 Lote 03 (equipamento): no prazo de 07 (sete) dias corridos a partir da emissão do empenho, de forma integral"

prazo acima se mostram exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora.

"Se não for possível infelizmente não conseguiremos participar"

Att
REDNOV FERRAMENTAS
Setor de licitações
BLUMENAU/SC

Resposta: Resposta vide documentos anexo.

04/06/2024 - 11:28:46 Qual a data de realização da disputa?

06/06/2024 - 13:49:55

Dúvida: No arquivo do Edital da licitação do Pregão nº 34/2024 e seus avisos, a data que consta para a realização da disputa é dia 17/06/2024, porém no sistema do Portal de Compras a data que aparece para limite de propostas e disputa é dia 12/06/2024. Gostaríamos de saber qual a data que deve ser considerada.

Resposta: Senhor licitante, o ajuste já foi realizado no sistema e a data é 17/06/2024, conforme Edital.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL A BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PINTURA DE FAIXA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA EM RODOVIAS E VIAS URBANAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERÊNCIA, BOA FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES E DURABILIDADE COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS. ABNT/NBR 11862:2020- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA- TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ABNT/NBR 15438:2013- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA- MÉTODOS DE ENSAIO.	368,95	250,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18 L	352,54	150,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETO 18 L	341,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço



0004	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL A BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PINTURA DE FAIXA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA EM RODOVIAS E VIAS URBANAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERÊNCIA, BOA FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES E DURABILIDADE COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS. ABNT/NBR 11862:2020- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA- TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ABNT/NBR 15438:2013- SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA- MÉTODOS DE ENSAIO.	341,82	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
0005	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCATORIA 1 LT	19,60	400,00	UN	Homologado	Menor Preço
0006	MICROESFERA PEQ - MISTURA TINTA VIARIA - EMB 25KG	205,60	100,00	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		200.839,50				
0002						
0007	PLACA: PARE - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N° 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA EM VERMELHO COM ESCRITA EM BRANCO- TAMANHO: L=0.25M CÓD.:R-1 – FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3MX2"X2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS, NAS CORES E TAMANHO PADRÃO.	86,33	50,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0008	PLACA: PROIBIDO ESTACIONAR - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N° 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA BRANCA, COM A COR VERMELHA NA BORDA E ESCRITO EM PRETO – TAMANHO: D=0,50M CÓD.: D=0,50M CÓD.:R-6A – FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3MX2"X2MM, COM PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS, NAS CORES E TAMANHO PADRÃO.	82,63	10,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0009	PLACA: PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N° 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA BRANCA, COM A COR VERMELHA NA BORDA E ESCRITO EM PRETO – TAMANHO: D=0,50M CÓD.:R6C – FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3MX2"X2MM, COM PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS, NAS CORES E TAMANHO PADRÃO.	90,97	10,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0010	PLACA: CARGA E DESCARGA (COM DIAS E HORAS ESPECÍFICOS). PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N° 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, COR BRANCA, BORDAS VERMELHAS E ESCRITA EM PRETA, COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR DE "CARGA E DESCARGA" – TAMANHO: 0,60X0,80M – FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3MX2"X2MM, COM PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS, NAS CORES E TAMANHO PADRÃO.	85,98	10,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0011	PLACA: ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS (COM INDICAÇÃO DE HORÁRIO). PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N° 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA COM COR BRANCA, BORDAS VERMELHAS E ESCRITA EM PRETA, COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR DE "ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS" – TAMANHO: 0,60X0,80M – FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3MX2"X2MM, COM PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS, NAS CORES E TAMANHO PADRÃO.	79,76	10,00	UN	Cancelado	Menor Preço



0012	PLACA R 26 - SIGA EM FRENTE. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FUNDO: COR BRANCA, SÍMBOLO: COR PRETA, ORLA: COR VERMELHA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO. CONTRAN - CTB.	82,75	10,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0013	PLACA R 3 – SENTIDO PROIBIDO. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FUNDO: COR BRANCA, SÍMBOLO: COR PRETA, ORLA: COR VERMELHA, TARJA: COR VERMELHA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN - CTB.	104,72	10,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0014	PLACA R-4B PROIBIDO VIRAR A DIREITA. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FUNDO: COR BRANCA, SÍMBOLO: COR PRETA, ORLA: COR VERMELHA, TARJA: COR VERMELHA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN - CTB.	44,67	10,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0015	PLACA R-4A PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FUNDO: COR BRANCA, SÍMBOLO: COR PRETA, ORLA: COR VERMELHA, TARJA: COR VERMELHA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN - CTB.	44,32	10,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0016	PLACA R-6B-13 - ESTACIONAMENTO PERMITIDO – EXCLUSIVO IDOSO. DIMENSÃO: (60 X 100) CM; PADRÃO CONTRAN - CTB. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS.	159,39	30,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0017	PLACA R-6B-8 - ESTACIONAMENTO PERMITIDO – EXCLUSIVO DEFICIENTE FÍSICO. DIMENSÃO: (60 X 100) CM; PADRÃO CONTRAN - CTB. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS.	142,05	30,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0018	PLACA A – 18 – 1 - SALIÊNCIA OU LOMBADA PADRÃO CONTRAN - CTB. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS.	83,33	30,00 UN	Cancelado	Menor Preço



0019	PLACA I – 23 - PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS DIMENSÃO: (40 X 60); PADRÃO CONTRAN - CTB. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS.	74,00	13,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0020	PLACA R-2 DÊ A PREFERÊNCIA. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FUNDO: COR BRANCA, ORLA: COR VERMELHA, TARJA: COR VERMELHA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN – CTB.	103,05	15,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0021	PLACA: ESTACIONAMENTO PRIVATIVO. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN – CTB.	106,30	20,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0022	PLACA: TÁXI. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN – CTB.	73,32	15,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0023	PLACA R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NO 18# - GALVANIZADA A FOGO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO DE 3M X2"X 2MM, COM CHUMBADOR, FUROS E 2 PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS; NAS CORES E TAMANHO PADRÃO CONTRAN – CTB.	96,33	10,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0024	PLACA INDICATIVA LOGRADOURO, 50X25CM, COM APLICAÇÃO DE INFORMAÇÃO REFLETIVA DO NOME DA RUA EM AMBOS LADOS DA PLACA, EM CHAPA DE AÇO 1,5MM (A=0,125M²/PLACA), PREÇO POR PLACA; COM 2 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; FIXADA EM SUPORTE METÁLICO.	147,11	200,00 UN	Cancelado	Menor Preço
0025	CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA INJETADO EM PVC FLEXÍVEL NA COR LARANJA. POSSUI OITO SAPATAS (PÉS DE APOIO) EM SUA BASE, DUAS FAIXAS REFLETIVAS TIPO COLMEIA NA COR BRANCA 250 CANDELAS CONFORME NORMA ABNT NBR 14.664. BASE EM BORRACHA. DISPOSITIVO DE CONTROLE DE TRÁFEGO AUXILIAR A SINALIZAÇÃO, DE USO TEMPORÁRIO, UTILIZADO PARA CANALIZAR E DIRECIONAR O TRÁFEGO E DELIMITAR ÁREAS. CONE NBR 15.071. PESO APROXIMADO: 3,5 KG.	47,10	50,00 UN	Cancelado	Menor Preço



0026	CONE DE SINALIZAÇÃO FABRICADO EM MATERIAL FLEXÍVEL COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS CONFORME A NBR 15071/2015 E NBR 14644/2013. O CONE NBR PERMITE DOBRÁ-LO TOTALMENTE AO MEIO SEM PREJUÍZO DO SEU FORMATO ORIGINAL, A BASE DO CONE NBR É COMPOSTA POR OITO SAPATAS DISTRIBUÍDAS IGUALMENTE, POSSUI DOIS REBAIXOS QUE SERVEM PARA EVITAR O DESGASTE PROVOCADO PELO ATRITO DO EMPILHAMENTO.	51,43	50,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0027	FITA ZEBRADA: FITA DE SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA PRODUZIDA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, IMPRESSO EM DUAS CORES, COM ESPESSURA DE 3 MICRAS E COLOCADA EM UM TUBETE DE PAPELÃO COM LARGURA DE 70 MM.	15,41	500,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0028	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA POLIÉSTER DIRECIONAL 25X15X5CM – AMARELO	27,14	3.000,00	UN	Cancelado	Menor Preço
0029	TACHÃO REFLETIVO EM RESINA POLIÉSTER BIDIRECIONAL 25X15X5CM – AMARELO	29,46	3.000,00	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		240.567,95				
0003						
0030	EQUIPAMENTO AIRLESS COM SISTEMA DE DIAFRAGMA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, PINTURA DE MEIO FIO, FAIXAS CONTÍNUAS, FAIXA DE PEDESTRES, QUEBRA MOLA E LINHA SIMPLES. EQUIPADA COM MOTOR HONDA 4 TEMPOS À GASOLINA. POTÊNCIA DE 160CC. CAPACIDADE DE BOMBA DE ATÉ 5,0 LPM. CAPACIDADE DE ATÉ 30 LITROS DE TINTA NO TANQUE. INCLUSO 2 KITS DE MANGUEIRA 10MT, 2 PISTOLAS NAUBER ULTRA PARA 3.600 PSI, 2 BICOS 215, 1 BICO PARA FAIXAS DE SEGURANÇA E 2 MÁSCARAS DE RECORTE PARA PINTURA DE MEIO FIO. EM RELAÇÃO AO RENDIMENTO DA MÁQUINA ISSO PODE VARIAR TENDO UMA MÉDIA DE 25 MT ² POR GALÃO DE 3,6 LT DE TINTA.	449.000,00	1,00	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		449.000,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/05/2024 - 11:23	1_34_2024_1EDI.pdf
31/05/2024 - 11:23	1_34_2024_2PBT.pdf
31/05/2024 - 11:23	1_34_2024_3PUE.pdf
31/05/2024 - 11:23	1_34_2024_4PUE.pdf
31/05/2024 - 11:23	1_34_2024_5OUT.pdf
12/06/2024 - 13:57	Resposta Questionamento 1.pdf
17/06/2024 - 10:36	Print Empate LOTE 2.docx

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/06/2024 - 10:37:27	Negociação aberta para o processo 34/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 10:37:27	Negociação aberta para o processo 34/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 11:03:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



17/06/2024 - 11:19:26	Envio de Propostas Readequadas 34/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 12:19.
17/06/2024 - 11:19:55	Envio de Propostas Readequadas 34/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 12:19.
17/06/2024 - 13:07:55	Envio de Propostas Readequadas 34/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 14:07.
17/06/2024 - 13:10:05	Documentos solicitados para o processo 34/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 14:11:23	Documentos solicitados para o processo 34/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 14:13:57	Envio de Propostas Readequadas 34/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 15:13.
17/06/2024 - 14:55:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 15:00:55	Documentos solicitados para o processo 34/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 15:18:12		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 34/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

WILIAN SCHMOELLER - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.530.837/0001-73 - Endereço: estrada sanga funda - CEP: 93.180-000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99907-2571

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	Tinta para sinalização horizontal a base de resina acrílica para pintura de faixa de demarcação asfáltica em rodovias e vias urbanas, de fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS. ABNT/NBR 11862:2020- Sinalização horizontal viária- Tinta à base de resina acrílica ABNT/NBR 15438:2013- Sinalização horizontal viária- Métodos de Ensaio.	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	250,00 UN	220,00	55.000,00
	0002	TINTA DEMARCACAO VIARIA AMARELA 18 L	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	150,00 UN	230,00	34.500,00
	0003	TINTA DEMARCACAO VIARIA PRETO 18 L	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	30,00 UN	240,00	7.200,00
	0004	Tinta para sinalização horizontal a base de resina acrílica para pintura de faixa de demarcação asfáltica em rodovias e vias urbanas, de fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS. ABNT/NBR 11862:2020- Sinalização horizontal viária- Tinta à base de resina acrílica ABNT/NBR 15438:2013- Sinalização horizontal viária- Métodos de Ensaio.	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	50,00 UN	238,60	11.930,00
	0005	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCATORIA 1 LT	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	400,00 UN	16,10	6.440,00
	0006	MICROESFERA PEQ - MISTURA TINTA VIARIA - EMB 25KG	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	100,00 UN	205,60	20.560,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 135.630,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 135.630,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tinta para sinalização horizontal a base de resina acrílica para pintura de faixa de demarcação asfáltica em rodovias e vias urbanas, de fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.

ABNT/NBR 11862:2020- Sinalização horizontal viária- Tinta à base de resina acrílica

ABNT/NBR 15438:2013- Sinalização horizontal viária- Métodos de Ensaio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:04:07	RODO VIAS	RODO VIAS	250,00	R\$365,00	R\$ 91.250,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	250,00	R\$368,95	R\$ 92.237,50	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:04	INOPLASTIC	INOPLASTIC	250,00	R\$368,95	R\$ 92.237,50	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:04:35	18 Lts	MADEVIA/MADEQUIMICA	250,00	R\$368,00	R\$ 92.000,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:12	TOP COATING	TOP COATING	250,00	R\$1.500,00	R\$ 375.000,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:22:07	G2 TINTAS	G2 TINTAS	250,00	R\$368,95	R\$ 92.237,50	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:25:49	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	250,00	R\$368,95	R\$ 92.237,50	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:48:46	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	250,00	R\$360,00	R\$ 90.000,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:05:33	KOLLORS PAINT LINES	RUMOCERTO	250,00	R\$350,00	R\$ 87.500,00	Sim
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	17/06/2024 - 07:54:42	propria	propria	250,00	R\$340,00	R\$ 85.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TINTA DEMARCACAO VIARIA AMARELA 18 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:04:48	RODO VIAS	RODO VIAS	150,00	R\$350,00	R\$ 52.500,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	150,00	R\$352,50	R\$ 52.875,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:01	INOPLASTIC	INOPLASTIC	150,00	R\$352,54	R\$ 52.881,00	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:05:11	18 Lts	MADEVIA/MADEQUIMICA	150,00	R\$350,00	R\$ 52.500,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:12	TOP COATING	TOP COATING	150,00	R\$1.500,00	R\$ 225.000,00	Sim



COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:22:29	G2 TINTAS	G2 SINAL	150,00	R\$352,54	R\$ 52.881,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:26:12	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	150,00	R\$352,54	R\$ 52.881,00	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:49:45	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	150,00	R\$350,00	R\$ 52.500,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCAAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:08:50	KOLLORS PAINT LINES	RUMOCERTO	150,00	R\$300,00	R\$ 45.000,00	Sim
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	17/06/2024 - 07:55:15	propria	propria	150,00	R\$240,00	R\$ 36.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA PRETO 18 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:05:20	RODO VIAS	RODO VIAS	30,00	R\$340,00	R\$ 10.200,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	30,00	R\$341,00	R\$ 10.230,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:04	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30,00	R\$341,00	R\$ 10.230,00	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:05:59	18 Lts	MADEVIA/MADEQUIMICA	30,00	R\$340,00	R\$ 10.200,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:13	TOP COATING	TOP COATING	30,00	R\$1.500,00	R\$ 45.000,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:22:47	G2 SINAL	G2 SINAL	30,00	R\$341,00	R\$ 10.230,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:26:34	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	30,00	R\$341,00	R\$ 10.230,00	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:50:36	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	30,00	R\$340,00	R\$ 10.200,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCAAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:08:52	KOLLORS PAINT LINES	RUMOCERTO	30,00	R\$350,00	R\$ 10.500,00	Sim
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	17/06/2024 - 07:55:53	propria	propria	30,00	R\$335,00	R\$ 10.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tinta para sinalização horizontal a base de resina acrílica para pintura de faixa de demarcação asfáltica em rodovias e vias urbanas, de fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS.

ABNT/NBR 11862:2020- Sinalização horizontal viária- Tinta à base de resina acrílica

ABNT/NBR 15438:2013- Sinalização horizontal viária- Métodos de Ensaio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:05:53	RODO VIAS	RODO VIAS	50,00	R\$340,00	R\$ 17.000,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	50,00	R\$341,80	R\$ 17.090,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:11	INOPLASTIC	INOPLASTIC	50,00	R\$341,82	R\$ 17.091,00	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:06:38	18 Lts	MADEVIA/MADEQUIMICA	50,00	R\$340,00	R\$ 17.000,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:13	TOP COATING	TOP COATING	50,00	R\$1.500,00	R\$ 75.000,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:23:15	G2 TINTAS	G2 TINTAS	50,00	R\$341,82	R\$ 17.091,00	Sim



CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:26:53	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	50,00	R\$341,82	R\$ 17.091,00	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:51:14	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	50,00	R\$340,00	R\$ 17.000,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:08:55	KOLLORS PAINT LINES	RUMOCERTO	50,00	R\$340,00	R\$ 17.000,00	Sim
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	17/06/2024 - 07:56:40	propria	propria	50,00	R\$338,00	R\$ 16.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SOLVENTE PARA TINTA DEMARCATORIA 1 LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:06:42	RODO VIAS	RODO VIAS	400,00	R\$19,60	R\$ 7.840,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	400,00	R\$19,60	R\$ 7.840,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:11	INOPLASTIC	INOPLASTIC	400,00	R\$19,60	R\$ 7.840,00	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:07:17	1 Lt	MADEQUIMICA/MADEQUIMICA	400,00	R\$19,50	R\$ 7.800,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:13	TOP COATING	TOP COATING	400,00	R\$1.500,00	R\$ 600.000,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:23:42	G2 TINTAS	G2 SINAL	400,00	R\$19,60	R\$ 7.840,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:27:36	CONFORME EDITAL	ALTA PAULISTA	400,00	R\$19,60	R\$ 7.840,00	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:51:48	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	400,00	R\$19,50	R\$ 7.800,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:08:57	KOLLORS PAINT LINES	RUMOCERTO	400,00	R\$19,00	R\$ 7.600,00	Sim
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	17/06/2024 - 07:57:20	propria	propria	400,00	R\$18,00	R\$ 7.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MICROESFERA PEQ - MISTURA TINTA VIARIA - EMB 25KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	13/06/2024 - 15:07:08	SFEROLUX	SFEROLUX	100,00	R\$205,60	R\$ 20.560,00	Sim
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SFEROLUX	100,00	R\$205,60	R\$ 20.560,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:11	INOPLASTIC	INOPLASTIC	100,00	R\$205,60	R\$ 20.560,00	Sim
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	14/06/2024 - 12:08:02	25 KG	MADEQUIMICA/MADEQUIMICA	100,00	R\$200,00	R\$ 20.000,00	Sim
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA*	51.890.698/0001-07	14/06/2024 - 13:47:13	SFEROLUX	SFEROLUX	100,00	R\$1.500,00	R\$ 150.000,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	14/06/2024 - 14:26:00	TECNOGLASS	TECNOGLASS	100,00	R\$205,60	R\$ 20.560,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:28:07	CONFORME EDITAL	SIRIUS VIDRO	100,00	R\$205,60	R\$ 20.560,00	Sim
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	14/06/2024 - 15:52:46	POLLY QUIMICA	POLLY QUIMICA	100,00	R\$205,50	R\$ 20.550,00	Sim
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	14/06/2024 - 17:09:00	GLASSBEADS	GLASSBEADS	100,00	R\$200,00	R\$ 20.000,00	Sim



ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001- 34	17/06/2024 - 07:58:01	propria	propria	100,00	R\$200,00	R\$ 20.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Placa: PARE - Placa de Sinalização em chapa de aço n° 18# - Galvanizada a fogo com aplicação de Película totalmente refletiva em vermelho com escrita em branco– Tamanho: L=0,25m Cód.:R-1 – Fixada em suporte metálico de 3mx2"x2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas, nas cores e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:12	INOPLASTIC	INOPLASTIC	50,00	R\$86,33	R\$ 4.316,50	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:28:36	CONFORME EDITAL	CN SINAL	50,00	R\$86,33	R\$ 4.316,50	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:03	propria	propria	50,00	R\$86,33	R\$ 4.316,50	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:32:41	PROPRIA	PROPRIA	50,00	R\$195,00	R\$ 9.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Placa: Proibido Estacionar - Placa de Sinalização em chapa de aço n° 18# - Galvanizada a fogo com aplicação de Película totalmente refletiva branca, com a cor vermelha na borda e escrito em preto – Tamanho: D=0,50m Cód.: D=0,50m Cód.:R-6a – Fixada em suporte metálico de 3mx2"x2mm, com parafusos, porca e arruelas, nas cores e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:13	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$82,63	R\$ 826,30	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:28:55	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$82,63	R\$ 826,30	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:10	propria	propria	10,00	R\$82,63	R\$ 826,30	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:33:10	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Placa: Proibido Parar e Estacionar. Placa de Sinalização em chapa de aço n° 18# - Galvanizada a fogo com aplicação de Película totalmente refletiva branca, com a cor vermelha na borda e escrito em preto – Tamanho: D=0,50m Cód.:R6c – Fixada em suporte metálico de 3mx2"x2mm, com parafusos, porca e arruelas, nas cores e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:05	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$90,97	R\$ 909,70	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:29:15	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$90,97	R\$ 909,70	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:16	propria	propria	10,00	R\$90,97	R\$ 909,70	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:33:39	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Placa: Carga e Descarga (com dias e horas específicos). Placa de Sinalização em chapa de aço n° 18# - Galvanizada a Fogo com aplicação de Película totalmente refletiva, cor branca, bordas vermelhas e escrita em preta, com informação complementar de "Carga e Descarga" – Tamanho: 0,60x0,80m – Fixada em suporte metálico de 3mx2"x2mm, com parafusos, porca e arruelas, nas cores e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:05	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$85,98	R\$ 859,80	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:29:40	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$85,98	R\$ 859,80	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:22	propria	propria	10,00	R\$85,98	R\$ 859,80	Sim



SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:34:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,00	R\$260,00	R\$ 2.600,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---------	---------	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Placa: Estacionamento de ônibus (com indicação de horário). Placa de Sinalização em chapa de aço nº 18# - Galvanizada a Fogo com aplicação de Película totalmente refletiva com cor branca, bordas vermelhas e escrita em preta, com informação complementar de "ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS" – Tamanho: 0,60x0,80m – Fixada em suporte metálico de 3mx2"x2mm, com parafusos, porca e arruelas, nas cores e tamanho padrão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:05	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$79,76	R\$ 797,60	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:30:52	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$79,76	R\$ 797,60	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:30	propria	propria	10,00	R\$79,76	R\$ 797,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - PLACA R 26 - SIGA EM FRENTE. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; Fundo: cor branca, Símbolo: cor preta, Orla: cor vermelha; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão. CONTRAN - CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:02	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$82,75	R\$ 827,50	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:31:13	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$82,75	R\$ 827,50	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:36	propria	propria	10,00	R\$82,75	R\$ 827,50	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:35:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - PLACA R 3 – SENTIDO PROIBIDO. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; Fundo: cor branca, Símbolo: cor preta, Orla: cor vermelha, Tarja: cor vermelha; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão. CONTRAN - CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:03	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$104,72	R\$ 1.047,20	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:31:42	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$104,72	R\$ 1.047,20	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:19:41	propria	propria	10,00	R\$104,72	R\$ 1.047,20	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:35:32	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - PLACA R-4b PROIBIDO VIRAR A DIREITA. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; Fundo: cor branca, Símbolo: cor preta, Orla: cor vermelha, Tarja: cor vermelha; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão. CONTRAN - CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001- 42	14/06/2024 - 11:24:08	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$44,67	R\$ 446,70	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001- 74	14/06/2024 - 14:32:10	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$44,67	R\$ 446,70	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001- 33	15/06/2024 - 13:14:05	propria	propria	10,00	R\$44,67	R\$ 446,70	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001- 44	17/06/2024 - 07:35:58	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0015 - PLACA R-4a PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; Fundo: cor branca, Símbolo: cor preta, Orla: cor vermelha, Tarja: cor vermelha; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão CONTRAN - CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:08	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$44,32	R\$ 443,20	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:32:38	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$44,32	R\$ 443,20	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:14:02	propria	propria	10,00	R\$44,32	R\$ 443,20	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:36:26	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$195,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - PLACA R-6b-13 - ESTACIONAMENTO PERMITIDO – EXCLUSIVO IDOSO. DIMENSÃO: (60 x 100) cm; PADRÃO CONTRAN - CTB. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:09	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30,00	R\$1.559,39	R\$ 46.781,70	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:33:17	CONFORME EDITAL	CN SINAL	30,00	R\$159,39	R\$ 4.781,70	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:13:59	propria	propria	30,00	R\$159,39	R\$ 4.781,70	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:37:37	PROPRIA	PROPRIA	30,00	R\$270,00	R\$ 8.100,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - PLACA R-6b-8 - ESTACIONAMENTO PERMITIDO – EXCLUSIVO DEFICIENTE FÍSICO. DIMENSÃO: (60 x 100) cm; PADRÃO CONTRAN - CTB. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:09	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30,00	R\$142,05	R\$ 4.261,50	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:33:37	CONFORME EDITAL	CN SINAL	30,00	R\$142,05	R\$ 4.261,50	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:33	propria	propria	30,00	R\$142,05	R\$ 4.261,50	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:38:04	PROPRIA	PROPRIA	30,00	R\$270,00	R\$ 8.100,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - PLACA A – 18 – 1 - SALIÊNCIA OU LOMBADA PADRÃO CONTRAN - CTB. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:10	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30,00	R\$83,33	R\$ 2.499,90	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:33:57	CONFORME EDITAL	CN SINAL	30,00	R\$83,33	R\$ 2.499,90	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:37	propria	propria	30,00	R\$83,33	R\$ 2.499,90	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:38:41	PROPRIA	PROPRIA	30,00	R\$195,00	R\$ 5.850,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0019 - PLACA I – 23 - PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS DIMENSÃO: (40 X 60); PADRÃO CONTRAN - CTB. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:07	INOPLASTIC	INOPLASTIC	13,00	R\$74,00	R\$ 962,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:34:37	CONFORME EDITAL	CN SINAL	13,00	R\$74,00	R\$ 962,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:13:29	propria	propria	13,00	R\$74,00	R\$ 962,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:39:11	PROPRIA	PROPRIA	13,00	R\$195,00	R\$ 2.535,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - PLACA R-2 DÊ A PREFERÊNCIA. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; Fundo: cor branca, Orla: cor vermelha, Tarja: cor vermelha; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão CONTRAN – CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:03	INOPLASTIC	INOPLASTIC	15,00	R\$103,05	R\$ 1.545,75	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:35:04	CONFORME EDITAL	CN SINAL	15,00	R\$103,05	R\$ 1.545,75	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:13:40	propria	propria	15,00	R\$103,05	R\$ 1.545,75	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:39:43	PROPRIA	PROPRIA	15,00	R\$235,00	R\$ 3.525,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Placa: ESTACIONAMENTO PRIVATIVO. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão CONTRAN – CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:06	INOPLASTIC	INOPLASTIC	20,00	R\$106,30	R\$ 2.126,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:35:24	CONFORME EDITAL	CN SINAL	20,00	R\$106,30	R\$ 2.126,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:18	propria	propria	20,00	R\$106,30	R\$ 2.126,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:40:19	PROPRIA	PROPRIA	20,00	R\$210,00	R\$ 4.200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - PLACA: TÁXI. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão CONTRAN – CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:07	INOPLASTIC	INOPLASTIC	15,00	R\$73,32	R\$ 1.099,80	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:36:01	CONFORME EDITAL	CN SINAL	15,00	R\$73,32	R\$ 1.099,80	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:21	propria	propria	15,00	R\$73,32	R\$ 1.099,80	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:41:20	PROPRIA	PROPRIA	15,00	R\$195,00	R\$ 2.925,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0023 - PLACA R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO. Placa de sinalização em chapa de aço no 18# - galvanizada a fogo com aplicação de película totalmente refletiva; fixada em suporte metálico de 3m x2"x 2mm, com chumbador, furos e 2 parafusos, porca e arruelas; nas cores e tamanho padrão CONTRAN – CTB.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:07	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10,00	R\$96,33	R\$ 963,30	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:36:20	CONFORME EDITAL	CN SINAL	10,00	R\$96,33	R\$ 963,30	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:24	propria	propria	10,00	R\$96,33	R\$ 963,30	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:41:48	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$210,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Placa indicativa Logradouro, 50x25cm, COM APLICAÇÃO DE INFORMAÇÃO REFLETIVA DO NOME DA RUA EM AMBOS LADOS DA PLACA, em chapa de aço 1,5mm (A=0,125m²/placa), preço por placa; com 2 parafusos de fixação; fixada em suporte metálico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:06	INOPLASTIC	INOPLASTIC	200,00	R\$147,11	R\$ 29.422,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:36:42	CONFORME EDITAL	CN SINAL	200,00	R\$147,11	R\$ 29.422,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:27	propria	propria	200,00	R\$147,11	R\$ 29.422,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:42:32	PROPRIA	PROPRIA	200,00	R\$230,00	R\$ 46.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Cone para sinalização e segurança viária injetado em PVC flexível na cor laranja. Possui oito sapatas (pés de apoio) em sua base, duas faixas refletivas tipo colmeia na cor branca 250 candelas conforme norma ABNT NBR 14.664. Base em borracha. Dispositivo de controle de tráfego auxiliar a sinalização, de uso temporário, utilizado para canalizar e direcionar o tráfego e delimitar áreas. Cone NBR 15.071. Peso aproximado: 3,5 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:07	INOPLASTIC	INOPLASTIC	50,00	R\$47,10	R\$ 2.355,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:37:14	CONFORME EDITAL	CN SINAL	50,00	R\$47,10	R\$ 2.355,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:03	propria	propria	50,00	R\$47,10	R\$ 2.355,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:43:13	kteli	kteli	50,00	R\$120,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Cone de sinalização fabricado em material flexível com duas faixas refletivas conforme a NBR 15071/2015 e NBR 14644/2013. O Cone NBR permite dobrá-lo totalmente ao meio sem prejuízo do seu formato original, a base do cone NBR é composta por oito sapatas distribuídas igualmente, possui dois rebaixos que servem para evitar o desgaste provocado pelo atrito do empilhamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:13	INOPLASTIC	INOPLASTIC	50,00	R\$51,43	R\$ 2.571,50	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:37:36	CONFORME EDITAL	CN SINAL	50,00	R\$51,43	R\$ 2.571,50	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:07	propria	propria	50,00	R\$51,43	R\$ 2.571,50	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:43:58	kteli	kteli	50,00	R\$120,00	R\$ 6.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0027 - Fita Zebrada: fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores, com espessura de 3 micras e colocada em um tubete de papelão com largura de 70 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:13	INOPLASTIC	INOPLASTIC	500,00	R\$15,41	R\$ 7.705,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:37:59	CONFORME EDITAL	CN SINAL	500,00	R\$15,41	R\$ 7.705,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:11	propria	propria	500,00	R\$15,41	R\$ 7.705,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:44:32	PROPRIA	PROPRIA	500,00	R\$15,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Tachão refletivo em resina poliéster direcional 25x15x5cm – Amarelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	3.000,00	R\$27,10	R\$ 81.300,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:03	INOPLASTIC	INOPLASTIC	3.000,00	R\$27,14	R\$ 81.420,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:38:22	CONFORME EDITAL	CN SINAL	3.000,00	R\$27,14	R\$ 81.420,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:12:13	propria	propria	3.000,00	R\$27,14	R\$ 81.420,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:45:55	PROPRIA	PROPRIA	3.000,00	R\$27,00	R\$ 81.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Tachão refletivo em resina poliéster bidirecional 25x15x5cm – Amarelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	13/06/2024 - 16:04:12	Conforme TR	SUPERTINTAS	3.000,00	R\$29,45	R\$ 88.350,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:12	INOPLASTIC	INOPLASTIC	3.000,00	R\$29,46	R\$ 88.380,00	Sim
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	14/06/2024 - 14:38:41	CONFORME EDITAL	CN SINAL	3.000,00	R\$29,46	R\$ 88.380,00	Sim
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	15/06/2024 - 13:09:01	propria	propria	3.000,00	R\$29,46	R\$ 88.380,00	Sim
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	17/06/2024 - 07:47:40	PROPRIA	PROPRIA	3.000,00	R\$29,00	R\$ 87.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0030 - Equipamento airless com sistema de diafragma para demarcação viária, pintura de meio fio, faixas contínuas, faixa de pedestres, quebra mola e linha simples.

Equipada com motor Honda 4 tempos à gasolina. Potência de 160CC.

Capacidade de bomba de até 5,0 LPM.

Capacidade de até 30 litros de tinta no tanque.

Incluso 2 kits de mangueira 10mt, 2 pistolas Nauber Ultra para 3.600 PSI, 2 bicos 215, 1 bico para faixas de segurança e 2 máscaras de recorte para pintura de meio fio.

Em relação ao rendimento da máquina isso pode variar tendo uma média de 25 mt² por galão de 3,6 lt de tinta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Difermaq Ltda*	13.745.092/0001-80	14/06/2024 - 10:52:34	NAUBER	NAUBER AIRLESS	1,00	R\$70.000,00	R\$ 70.000,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA*	16.868.674/0001-42	14/06/2024 - 11:24:13	INOPLASTIC	INOPLASTIC	1,00	R\$44.900,00	R\$ 44.900,00	Sim
STONE HAMMER COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS LTDA*	30.062.579/0001-88	15/06/2024 - 10:16:22	SH325 PLUS	STONE HAMMER	1,00	R\$44.900,00	R\$ 44.900,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL*	37.255.451/0001-80	16/06/2024 - 13:27:42	2549	NAUBER	1,00	R\$44.900,00	R\$ 44.900,00	Sim



SD COMERCIAL EQUIPAMENTOS LTDA*	44.802.526/0001-60	17/06/2024 - 00:16:21	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$44.000,00	R\$ 44.000,00	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	------	--------------	---------------	-----

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	60 dias
Comercial Difermaq Ltda	13.745.092/0001-80	60 dias
ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	090 dias
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	60 dias
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	60 dias
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	60 dias
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	60 dias
WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	60 dias
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	90 dias
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	365 dias
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA	45.276.690/0001-44	060 dias
STONE HAMMER COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS LTDA	30.062.579/0001-88	60 dias
SD COMERCIAL EQUIPAMENTOS LTDA	44.802.526/0001-60	60 dias
RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	60 dias
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	51.890.698/0001-07	60 dias
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/06/2024 - 15:07:08	199.350,00 (proposta)	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
13/06/2024 - 16:04:12	200.832,50 (proposta)	24.642.584/0001-67 - SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
14/06/2024 - 11:24:12	200.839,50 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido
14/06/2024 - 12:08:02	199.500,00 (proposta)	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
14/06/2024 - 13:47:13	1.470.000,00 (proposta)	51.890.698/0001-07 - ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Cancelado - Proposta rejeitada com base no Item 8.13 do Edital.
14/06/2024 - 14:26:00	200.839,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
14/06/2024 - 14:28:07	200.839,50 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Cancelado
14/06/2024 - 15:52:46	198.050,00 (proposta)	25.530.837/0001-73 - WILIAN SCHMOELLER - ME	Válido
14/06/2024 - 17:09:00	187.600,00 (proposta)	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 07:58:01	175.150,00 (proposta)	08.377.462/0001-34 - ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:37:56	173.398,50	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:00	171.664,51	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:05	169.947,86	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:08	168.248,38	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:09	166.565,89	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:11	164.900,23	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido



17/06/2024 - 09:38:15	163.251,22	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:18	161.618,70	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:20	160.002,51	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:20	158.402,48	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:22	156.818,45	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:23	155.250,26	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:26	153.697,75	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:28	152.160,77	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:29	150.639,16	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:38:30	149.132,76	26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	Válido
17/06/2024 - 09:38:31	147.641,43	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:39:55	160.180,00	24.642.584/0001-67 - SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:41:21	173.000,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
17/06/2024 - 09:46:33	146.000,00	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 09:46:36	144.540,00	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:47:07	141.570,00	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:47:07	143.000,00	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 09:47:47	140.000,00	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 09:48:32	138.600,00	25.530.837/0001-73 - WILIAN SCHMOELLER - ME	Válido
17/06/2024 - 09:48:34	139.900,00	53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Válido
17/06/2024 - 09:48:52	137.000,00	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 09:49:48	135.630,00	25.530.837/0001-73 - WILIAN SCHMOELLER - ME	Válido
17/06/2024 - 09:50:37	134.000,00	50.111.583/0001-04 - RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado

0002 - LOTE 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/06/2024 - 11:24:14	282.567,95 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido
14/06/2024 - 14:38:41	240.567,95 (proposta)	09.525.549/0001-74 - CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Cancelado
15/06/2024 - 13:19:41	240.567,95 (proposta)	37.652.289/0001-33 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Cancelado

0003 - LOTE 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/06/2024 - 10:52:34	70.000,00 (proposta)	13.745.092/0001-80 - Comercial Difermaq Ltda	Cancelado - Vide ATA.



14/06/2024 - 11:24:13	44.900,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Cancelado - Vide ATA.
15/06/2024 - 10:16:22	44.900,00 (proposta)	30.062.579/0001-88 - STONE HAMMER COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS LTDA	Cancelado - Vide ATA.
16/06/2024 - 13:27:42	44.900,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Cancelado - Vide ATA.
17/06/2024 - 00:16:21	44.000,00 (proposta)	44.802.526/0001-60 - SD COMERCIAL EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - Vide ATA.

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	17/06/2024 - 15:18:12	25.530.837/0001-73 - WILIAN SCHMOELLER - ME	DOCUMENTAÇÃO PREF SARANDI.rar

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
17/06/2024 - 13:07:23	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	Abrangendo todo o processo
Fornecedor INABILITADO por não envio de Proposta Readequada solicitada (Item 9.30.2 do Edital)			
17/06/2024 - 14:09:25	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	Abrangendo todo o processo
Fornecedor INABILITADO por não envio de Proposta Readequada solicitada (Item 9.30.2 do Edital)			
17/06/2024 - 14:13:33	RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	Abrangendo todo o processo
Fornecedor INABILITADO por envio de documentos de habilitação (Item 11 do Edital) solicitados em diligência.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/06/2024 - 16:24	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA	50.111.583/0001-04	Desclassificado	134.000,00
2º	WILIAN SCHMOELLER - ME	25.530.837/0001-73	Arrematante	135.630,00
3º	CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	53.385.011/0001-01	Classificado	139.900,00
4º	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	26.979.673/0001-29	Classificado	149.132,76
5º	SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	Classificado	160.180,00
6º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Classificado	173.000,00
7º	ROSALEN CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	08.377.462/0001-34	Classificado	175.150,00
8º	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	Desclassificado	200.839,50
9º	DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	Classificado	200.839,50
10º	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	51.890.698/0001-07	Rejeitado	1.470.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	Desclassificado	240.567,95
2º	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	37.652.289/0001-33	Desclassificado	240.567,95
3º	DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	Arrematante	282.567,95

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SD COMERCIAL EQUIPAMENTOS LTDA	44.802.526/0001-60	Rejeitado	44.000,00
2º	DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	Rejeitado	44.900,00
3º	F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	Rejeitado	44.900,00
4º	STONE HAMMER COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS LTDA	30.062.579/0001-88	Rejeitado	44.900,00
5º	Comercial Difermaq Ltda	13.745.092/0001-80	Rejeitado	70.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
31/05/2024 - 11:25:20	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
12/06/2024 - 13:57:17	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Questionamento 1.pdf) em 12/06/2024 às 13:57.
17/06/2024 - 09:00:32	Pregoeiro	Boa tarde! Senhores Licitantes, neste momento abrimos os trabalhos referentes este certame.
17/06/2024 - 09:00:58	Pregoeiro	Bom dia! Senhores Licitantes, estamos iniciando os trabalhos referentes a este certame.
17/06/2024 - 09:01:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/06/2024 - 09:03:12	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 1470000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:03:12	Sistema	Motivo: Proposta rejeitada com base no Item 8.13 do Edital.
17/06/2024 - 09:33:20	Pregoeiro	Senhores Licitantes, durante a análise das propostas enviadas por Vossas Senhorias, foi verificado pela Pregoeira e Equipe de Apoio que o Valor referência do LOTE 3 foi equivocadamente lançado no Sistema Portal de Compra Públicas (valor errado). O valor referência correto é o que consta no Edital, sendo este R\$ 44.900,00. Abrimos diligência interna junto a Assessoria Jurídica, uma vez que buscou-se sanar o erro no sistema, mas não mais sendo possível. Afim de não prejudicar nenhum Licitante com suas propostas, decidiu-se rejeitar todas as propostas enviadas referentes ao LOTE 3 e cancelar o item do certame.
17/06/2024 - 09:34:08	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 70000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:34:08	Sistema	Motivo: Vide ATA.
17/06/2024 - 09:34:15	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 44900,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:34:15	Sistema	Motivo: Vide ATA.
17/06/2024 - 09:34:20	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 44900,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:34:20	Sistema	Motivo: Vide ATA.
17/06/2024 - 09:34:27	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 44900,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:34:27	Sistema	Motivo: Vide ATA.
17/06/2024 - 09:34:45	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 44000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 09:34:45	Sistema	Motivo: Vide ATA.
17/06/2024 - 09:35:25	Sistema	O lote 0003 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 09:35:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/06/2024 - 09:35:25	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/06/2024 - 09:35:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/06/2024 - 09:36:04	Pregoeiro	Senhores Licitantes, neste momento abriremos a Fase de lances.
17/06/2024 - 09:37:51	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 09:37:51	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/06/2024 - 09:52:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/06/2024 - 09:52:47	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 09:52:47	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/06/2024 - 10:02:48	Sistema	O lote 0002 foi encerrado em situação de empate.
17/06/2024 - 10:03:24	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 10:23.
17/06/2024 - 10:03:24	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 240.567,95 para o lote 0002 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 17/06/2024 às 10:23.
17/06/2024 - 10:23:00	Sistema	Não foram enviados lances de desempate para o lote .



17/06/2024 - 10:35:45	Pregoeiro	Senhores Licitantes, aberta sessão para desempate e não recebendo lances. Foi verificado junto ao sistema que duas empresas, as quais não podemos verificar identificação, ficaram empatadas no critério de Declarações assinala. Assim foi realizado sorteio manual pela Equipe de Apoio e restou por classificado EMPRESA 1. Vide documento anexo ao sistema..
17/06/2024 - 10:36:27	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Print Empate LOTE 2.docx) em 17/06/2024 às 10:36.
17/06/2024 - 10:36:50	Sistema	Desempate realizado para o lote 0002 tem como vencedor o fornecedor com token 1
17/06/2024 - 10:36:50	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
17/06/2024 - 10:37:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA - ME com lance de R\$ 134.000,00.
17/06/2024 - 10:37:27	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 240.567,95.
17/06/2024 - 10:37:27	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
17/06/2024 - 10:37:55	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 11:07.
17/06/2024 - 10:38:39	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estamos em Fase de NEGOCIAÇÃO, solicitamos melhorar valor ofertado.
17/06/2024 - 10:52:43	F. CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COM	Negociação Item 0002: Bom dia Sr. Pregoeiro, pedimos desclassificação do lote
17/06/2024 - 11:01:41	Pregoeiro	Senhor Licitante, qual a justificativa para pedido de desclassificação do lote 2 ?
17/06/2024 - 11:03:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/06/2024 - 11:05:50	Pregoeiro	Senhores Licitantes, observem que ainda estamos na NEGOCIAÇÃO, não abrimos fase para envio de documentos, favor aguardar.
17/06/2024 - 11:07:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 11:17.
17/06/2024 - 11:07:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 11:17.
17/06/2024 - 11:07:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 11:17.
17/06/2024 - 11:19:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 12:19.
17/06/2024 - 11:19:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 12:19.
17/06/2024 - 11:21:27	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estamos solicitando envio de proposta readequada junto ao sistema com base no Item 9.30.2 do Edital.
17/06/2024 - 12:57:45	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estamos em analise da documentação enviada.
17/06/2024 - 13:05:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 13:07:23	Sistema	O fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.
17/06/2024 - 13:07:23	Sistema	Motivo: Fornecedor INABILITADO por não envio de Proposta Readequada solicitada (Item 9.30.2 do Edital)
17/06/2024 - 13:07:23	Sistema	O fornecedor CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 13:07:23	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA com lance de R\$ 240.567,95.
17/06/2024 - 13:07:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 14:07.
17/06/2024 - 13:08:18	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estamos solicitando envio de proposta readequada junto ao sistema com base no Item 9.30.2 do Edital.
17/06/2024 - 13:10:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:09 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 13:10:05	Sistema	Motivo: Senhor Fornecedor, solicitamos envio de documentos de habilitação (Item 11 do Edital).
17/06/2024 - 14:09:25	Sistema	O fornecedor SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA foi inabilitado no processo.
17/06/2024 - 14:09:25	Sistema	Motivo: Fornecedor INABILITADO por não envio de Proposta Readequada solicitada (Item 9.30.2 do Edital)
17/06/2024 - 14:09:25	Sistema	O fornecedor SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 14:09:25	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante DIPAR FERRAGENS LTDA com lance de R\$ 282.567,95.
17/06/2024 - 14:11:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:41 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 14:11:24	Sistema	Motivo: Senhor Fornecedor, solicitamos que melhor seu valor ofertado. Fique atento ao Item 8.13 do Edital.
17/06/2024 - 14:13:33	Sistema	O fornecedor RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado no processo.
17/06/2024 - 14:13:33	Sistema	Motivo: Fornecedor INABILITADO por envio de documentos de habilitação (Item 11 do Edital) solicitados em diligência.
17/06/2024 - 14:13:33	Sistema	O fornecedor RUMOCERTO SOLUCOES COMEX, LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
17/06/2024 - 14:13:33	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante WILIAN SCHMOELLER - ME com lance de R\$ 135.630,00.
17/06/2024 - 14:13:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 15:13.
17/06/2024 - 14:47:23	Sistema	O lote 0002 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
17/06/2024 - 14:47:23	Sistema	Motivo: Item CANCELADO com base no Item 8.13 do Edital.
17/06/2024 - 14:55:02	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/06/2024 - 14:58:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/06/2024 - 14:59:44	Pregoeiro	Senhor Fornecedor, os documentos enviados foram analisados e aprovados pela Equipe de Apoio e Pregoeira.
17/06/2024 - 15:00:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 15:00:55	Sistema	Motivo: Senhor Fornecedor, solicitamos envio dos documentos de habilitação (Item 11 do Edital).



17/06/2024 - 15:18:12	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/06/2024 - 16:01:24	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estamos em análise da documentação enviada.
17/06/2024 - 16:14:03	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WILIAN SCHMOELLER - ME.
17/06/2024 - 16:14:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/06/2024 às 16:24.
17/06/2024 - 16:26:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/06/2024 - 16:31:54	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Nilton Debastiani.
17/06/2024 - 16:32:06	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Nilton Debastiani.

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado Em
Ana Paula Ribeiro	06/06/2024 - 11:11:55
Nádia Patrícia Rosa da Luz	09/07/2024 - 09:10:33

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Ana Pricila Anhaia de Oliveira	06/06/2024 - 11:11:55
Leocadia Oliveira da Silva	06/06/2024 - 11:11:55
Ana Pricila Anhaia de Oliveira	09/07/2024 - 09:10:33
Leocadia Oliveira da Silva	09/07/2024 - 09:10:33

Ana Paula Ribeiro
Pregoeiro

Nilton Debastiani
Autoridade Competente

Ana Pricila Anhaia de Oliveira
Apoio

Leocadia Oliveira da Silva
Apoio

